
Číslo smlouvy objednatele: 838/2021-SML - D1                      Číslo smlouvy zhotovitele: 

DODATEK č .  1  
KE SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXXXXXX

Zhotovitel:
STAVOS VIDČE s.r.o.
Sídlo: Hlavní 14, 756 54 Zubří
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, v oddílu C,

vložce 24503
Zastoupen: Alicí Indrákovou, Alešem Mičkalem - jednatelé
IČO: 25883658
DIČ: CZ625883658
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXXXXXX

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Mezi smluvními stranami byla dne 16. 4. 2021 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy 
objednatele: 838/2021-SML, číslo smlouvy zhotovitele: 7/2021, jejímž předmětem je provedení 
díla s názvem „Desná, Sudkov – dosypání hráze“ (dále jen „smlouva o dílo“). 

2. Po odtěžení původní konstrukce pojízdné části hráze objektu SO02 v úseku 0,000 – 1,140 bylo 
zjištěno, že část těchto konstrukčních vrstev má větší mocnost, než předpokládala projektová 
dokumentace. Pro správné provedení dosypání hráze a zachování funkčnosti ochranné hráze 
bylo nutné všechny pojízdné konstrukční vrstvy odtěžit a následně hráz doplnit, pojízdnou 
konstrukci nahradit dle projektové dokumentace.

Celkem je nutné odstranit o cca 20 cm vrstvy hráze více, než je uvedeno v PD, což dělá 887,47 
m3.

3. Po odtěžení původní pojízdné konstrukce hráze bylo provedeno výškopisné zaměření hráze pro 
zjištění rozsahu navýšení odkopávek oproti původní PD. 

4. Po dosypání hráze a svahování líce hráze bylo zjištěno, že rozsah úpravy svahů líce hráze a 
sním spojené položky rozpočtu v PD je chybný oproti skutečnosti a tím na stavbě vzniknou 



Strana 2 (celkem 2)

méněpráce. Na základě této změny budou ze stávajícího rozpočtu poměrově odečteny rozdíly 
v mezi hodnotami skutečnými a hodnotami v rozpočtu.

5. Na základě změny rozsahu prací dle odst. 2, 3 a 4 zhotovitel předložil změnový rozpočet stavby 
zpracovaný v souladu s  odstavcem f) všeobecných obchodních podmínek smlouvy o dílo, na 
základě něhož byla určena nová celková cena  díla. Změnový položkový rozpočet je nedílnou 
součástí tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo

6. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo 
a uzavírají tento dodatek

III. PREDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany tímto Dodatkem mění ustanovení článku IV. odst. 1 Smlouvy tak, že na základě 
tohoto Dodatku zní předmětné články nově takto: 

V článku IV. Cena díla se odst. 1 mění a nově zní takto

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 
Celková cena díla bez DPH: 6.655.474,19 ,- Kč 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou 
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

7. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:
- Příloha č. 1 – Změnový položkový rozpočet
- Příloha č. 2 – Změnový list č. 1

V Brně dne: V Zubří dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p.  STAVOS VIDČE s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák Aleš Mičkal 
generální ředitel jednatel


